Ojalá todos los Obispo del mundo unifiquemos nuestra acción en los puntos que dejó resueltos.

Quíralo, Dios Nuestros Señor

Beso vuestra sagrada Purpura
 .ff. LEOPOLDO BUTELER
Obispo de Río Cuarto

19

Exe.MI P. D. ROBERTI I. TAVELLA

Archiepiscopi Saltensis (Salta)

Saltae, 24 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Pergratum mihi est responsionem litteris Eminentiae Tuae ferre, quae ad meas manus pervenerunt, primo die mensis augusti N. 1 C/ 59-1168., in quibus a me animadversiones, consilia et vota petis circa res et argumenta quae in futuro Concilio a Summo Pontifice Ioanne XXIII convocato, tractari poterunt.

Toti Ecclesiae ad Deo maximas gratias agendam consocior hoe maxima Concilio quod vitam christianam omnium populorum, ·praecipue vincula cum fratribus nostris orientalibus reficiet.

Nostra maxime interest ut Concilium Oecumenicum feliciter peragatur, etenim his in regionibus quae immigrationibus orientalium abundant sive catholicorum sive orthodoxorum, continua problemata creantur et quaedam, mihi videntur, diffici solutione, circa has res.

Exoptans adflatus Spiritus Sancti supra Te et Commissionem Ante-preparatoriam, impensos animi sensus ex corde etiam profiteor Eminentiae Tuae cui fausta quaeque a Domino adprecor, Sacram Purpuram deosculans.

ffi RoBERTus TAVELLA
Archiepiscopus Saltensis

20

Exe.MI P. D. ANTONII M. AGUIRRE
Episcopi Sancti Isidori in Argentina (San Isidro)

San Isidro, die 22 augusti 1959

Eminentissime Domine,

.Communicationem, e Civitate Vaticana die 18 iunii missam (Prot. N. 1 C/59-1185) quae de futuro Concilio Oecumenico tractat, opportune recipere pergratum mihi fuit.

Petitioni ;respondendo, humiliter audeo omni cum libertate atque sinceritate a Vestra Eminentia commendata, quorum studium existimo his praesentibus temporibus magnam utilitatem afferre, sequentia proponere:

I. Theologicas annotationes de Episcopatus et Presbyteratus tia et structura, necnon naturam et missionem apostolatus laicorum in Ecclesia accurate statuere.

II. In Codicem perspicue diverseque omnes iuridicas dispositiones redigere de Ordinarii loci potestate circa religiosas mulierum Congregationes.

III. Aptiorem adaequandi modum vitam Seminarii praesentibus adjunctis apostolicis conspicere iuxta normas Exhortationis « Menti Nostrae ».

IV. Decernere notionem beneficii ex actualibus exigentiis pastoralibus et radicitus praescribere eorumdem concessionem praecipue ad Paroecias pertinentium., in canonica disciplina.

V. Facultates etiam nunc vigentes Ordinarii et super res

matrimoniales ita dilatare, ut recursus magna frequens ex parte ad Apostolicam Sedem imminuatur et prae oculis insuper habere aliquorum suppressionem impedimentorum atque possibilitatem delegationem expediendi ad matrimonio valide assistendum.

VI. Dilucide sensum quietis hebdomadalnis in Dominica et diebus de Praecepto praescriptae instituete, quae, ut se res habet, propter ambiguitatem phraseos « opera servilia » captu diflicilis est.

Gratias agens ex corde propter accuratam considerationem me profiteor

Eminentiae Vestrae Reverendissimae

addictissimum in Domino

ffi ANTONIUS M. AGUIRRE

Episcopus S. Isidori in Argentina

21

Exe.MI P. D. AUDINI RODRIGUEZ Y OLMOS

Archiepiscopi S. Ioannis de Cuyo (San Juan de Cuyo)

E Civitate S. de Cuyo, die 24 iulii 1959

. *Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Litteras ab Eminentia Vestra datas sub Prot. N. 1 C/59-1189, quae de futuro Concilio Oecumenico. agunt, gratissimo animo accepi.

Quae hisce ultimis temporibus datae sunt dispositiones et expositiones doctrinales ab Apostolica Sede tarn perspicuae tamque opportu- nae fuere, ut nihil aliud videatur addendum nisi in synthesim omnia redigere, et, ubi opus fuerit, in Codicem Iuris Canonici ea introducere.

Certe opportunum erit dani.nationes iam factas contra communis" mum, massonicas sectas et spiritismum sollemniter a Concilio iterum sancire.

In Ecclesiae gubernatione, si quis attendat ad, huius aetatis rapi.: dam idearum, systematum et methodorum evolutionem necnon ad pro- clivitatem mutationis eorum qui guberhationerri societatum exercent, cogitate fortasse liceat de opportunitate limitandi episcoporum. adini- stratione in ad certum numerum annorum, post quos alter succedere debeat in eodem officio.

In ordine liturgico, dato hodierno salutifero universalitatis sensu, fortasse iam nori designari deberent anni partes. sicut prius: pars aestiva, hiemalis, etc., cum in diversis hemisferiis di-versa sint tempora; sed no-

minari potius oporteret ex mysteriis quae celebrantur: cyclus Nativitatis Domini, Passionis, etc.

Optimum exitum laboris Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae ominor, atque Deo Optima Maximo tarn grave officium commendando, dum Eminentiae Vestrae fausta quaeque ab ipso Patre luminum humillime adprecor.

ffi AuDINUS RODRIGUEZ Y OLMOS

Archiepiscopus S. Ioannis de Cuyo

22

Exe.Mr P. D. AEMILII A. DI PASQUO

Episcopi Sancti Ludovici in Argentina (San Luis)

S. Ludovici in Argentina, die 26 aprilis 1960

I. Usus linguae vernaculae in administratione Sacramentorum et Sanctae Missae:

Cum Sacraenta sint non tantum « propter » homines, sed « ad » homines, et verba et caeremoniae quae in eorum administratione adhibentur, afficiant sensus, excitent intelligentiam, attentionem retineant; usus linguae vernaculae tum in administratione Sacramentorum, tum in celebratione Sanctae Missae, utilis videtur.

In Sancto Sacrificio usus linguae vernaculae in partibus non essentialibus: Orationibus praeliminaribus, Introito, Lectionibus, Evangelii. Canon totus lingua latina recitetur.

Etiam fideles adsistentes participarent forma dialogata cum Sacerdote in partibus sic convenientibus.

In administratione Sacramentorum, solummodo pro formula essentiali, lingua latina adhibeatur.

. II. Sacerdotes omnes qui in diebus de praecepto bis vel ter Sacrum faciunt et praedicant, et quando laborant in Missionibus, durante ipso tempore, dispensentur in absoluto a recitatione Divini Officii.

III. Vestimentum. talare in via, specialiter in itinere, reducatur in regionibus Americae. Latinae ut in America Septentrionali.

IV. Benignior regulamentatio erga Orientales schismaticos qui in nostris regionibus vivunt, ubi non habent ecclesias nee, Sacerdotes eorum ritus, commendatur.

V. Etiam benignorem regulmentationem circa .matrimonia fidelium locorum ruralium, quos Sacerdos semel, bis vel ter in anno visitat: ut pro administratione Baptismi delegari nominatim possint personae bonis moribus constitutae, ut adsistant recte delegatae ad matrimonia fidelium

et confidant libros specialiter destinatos. Parochus vel Sacerdos delegatus opportune benedicet sponsos et subsignabit libros.

H³ AEMILIUS A. DI PASQUO
Episcopus S. Ludovici in Argentina

23

Exe.MI P. D. SILVINI MARTINEZ
Administratoris Ap. S. Nicolai de los Arroyos (S. Nicolas de los Arroyos)
 S. Nicolai de los Arroyos, 4 novembre 1959

Eminentissime Domine,

Magno cum gaudio Htteras accepi Eminentiae Tuae Rev.mae, Summum Pontificem, Ioannem XXIII, Commissionem Antepraeparatoriam, pro futuro Oecumenico Concilio instituisse nuntiantes, necnon Te Eminentissimum Dominum renuntiasse Praesidem.

Magnam meam, precor, indulgere moram faveas ad quae sita respondenda de rebus quae in Concilio tractari poterunt sive ad doctrinam sive ad disciplinam pertinentes etc.

Inopia quam maxima sacerdotum tarn pro ministerio quam pro consilio obtinendo, causa fuit huius disceptae nostrae responsionis.

At vero eo ipso perpaucia afferam praefatae Pontificiae Commissioni, scilicet:

1. Circa inamovibilitatem parochorum (c. 454). Quamvis inamovibilitas sit bonum sacerdoti necnon multoties etiam causa apostolatus, attamen persaepe etiam magnas trahit perturbationes, cum nempe parochus, quin possit probari crimen, immo vero cum vita et moribus sit integerrimus sed inefficax evadit omnino aut impediens actionem apostolicam sive laicorum sive sacerdotum aliorum.

Non infreuentur inamovibilitatis causa, cum odium pessimum secum trahat omnis processus, paroeciae olim floridae in abyssum cadunt indifferentiae vel etiam irreligionis.

Haec maxime occurunt cum parochi vitam degentes non malam sed minus aptam ad aedificandum Christum Dominum in animabus fidelium, sine fine protrahunt gubernationem eiusdem paroeciae. Itern cum senio confecti opera apostolica negative aut positive impediunt.

2. Conveniens mihi videtur addere c. 711, 2º: «Opera Vocationum Sacerdotalium » et « Actio Catholica officialis ab Episcopo approbata ».

Me profiteer, adprecans favores Divi Spiritus supra Commissionem Pontificiam, add.mum

'ffi SILVINUS MARTINEZ
Episcopus electus Rosariensis

24

Exe.Mr P. D. NICOLAI PASOLINO
Archiepiscopi S. Fidei in Argentina (Santa Fe)

Sanctae Fidei, 18 aprilis 1960

Eminentissime Domine,

Venerabiles tuas litteras, diei 21 martii huius anni, libenter accepi; in illis, quoad animadversiones, consilia et vota de rebus et argumentis, quae in futuro Oecumenico Concilio tractari possent, mea ad propriam Commissionem, responsio desiderari dicebatur.

Quando tuae litterae circulares ad meam sedem pervenerunt, Romae, in Limina Apostolorum visitatione, ego aderam, quare, tempore opportuno, responsiones mittere, mihi possibile non fuit.

Nunc autem haec sequentia referre mihi videtur:

1. Ab officio suo aut paroecia aut beneficio proprio, sive intra territorium dioecesanum, sive ad alienam dioecesim, sine expressa Episcopi licentia, clerici discedere nequeant. Itinera nempe sacerdotum frequentia, quamvis multoties brevia, fidelium admirationem suscitant.

2. In vero atque stricto obedientiae conceptu est insistendum, quam suis episcopis at

erigendis aut fovendis consociationibus, ut est Actio Catholica p[re] aliis, religiosi satis difficiles sunt.

6. Religiosi, ad urbes aut paroecias, quae futurum nimis prosperum aut divitem promittunt, facile adveniunt; regiones autem sive missionum sive pauperis gentis reiciunt; et quando illas acceptas habent, tantum unum vel duos sacerdotes relinquunt, quin dioeceseos labori spirituali cooperationem praestent vel vitam religiosam servare possint.

7. Canonici, qui Assessores nationales aut dioecesani Actionis Catholicae sunt, inter illos qui a choro excusantur (can. 420) adnumerari debent, illis in diebus, quando congressus aut adunationes Actionis Catholicae generales aut dioecesanae habentur; nam, propter laborem non raro onerosum immo et quae ab ipsis ob itinera et alia fiunt, castigari videntur, quia fructus praebendae ac distributiones quotidianae eis tolluntur.

8. In quibusdam actibus, iuramentum antimodernisticum omittere oporteret, ita ut qui praedictum iuramentum in triennio iam emiserit, iterate non deberet; et tantum fidei professionem proferre teneretur. Actus enim illi nimis protrahuntur, praesentibus saepe de latinitate insciis fidelibus.

9. Novitates in liturgia, a clericis iuvenibus, sine licentia aut episcopi consensu, facilime amplectuntur. Ephemerides, quae in Europa eduntur, cum magno apparatu has novitates divulgant, et exempla de aliquibus paucis ecclesiis ita referunt, ut si modificationes iam realiter admissae fuissent aut in usum devenissent.

10. In quibusdam Sacramentis, scilicet, in Baptismo, Confirmatione, Extrema Unctione atque Viatico administratione, praecipuae orationes et interrogations ad meliorem fidelium intelligentiam pronuntiari deberent.

11. Missiones ad populum usque nunc magno fructu undique adhibitae, sive ob defectum parochorum aut religiosorum sive ob ineptam praeparationem, iam fructum non afferunt. Qulbus auxiliis iterum florescere possint?

12. Clarior atque bene expressa disciplina, quoad Missam Vespertinam celebrandam atque concedendam, exigitur; nam certus abusus esse videtur. Item rationes atque actus (v. g. matrimonium, ordinatio sacerdotalis, ipsa consecratio episcopi etc.) indicate, propter quos talis Missa concedi possit.

13. Facultas, ad Missae Sacrificium media nocte celebrandum, certis in occasionibus, nempe in fine missionum, in aliis magni momenti festis, Episcopis tribuenda est; praesertim cum, apud plurimas familiias religiosas a Sancta Sede, haec licentia concessa habeatur.

14. Sacerdotum dioeceseos, ad res ecclesiasticas disceptandas, contio

simpliciter facta, Synodorum obligationi suppleat, ita ut conclusiones sicut episcopalia decreta habeantur usque dum, certis in sollemnioribus temporibus, Synodus adunetur, et tunc conclusiones illae experientia confirmatae, in Synodalia decreta convertantur et ad Sedis Romanae approbationem subiciantur.

15. Scholae parochiales, utpote sacrarum vocationum veri principalesque fontes, pro viribus commendandae sunt.

16. Alumnorum studiis atque praeparationi seminariorum maiorum multiplicatio detrimentum affert, ob parvum alumnorum numerum atque ob difficultates habendi magistros, vere tales. In omni ditione seminaria regionalia, pro philosophicis atque theologicis studiis, stabiliantur atque Sedes Romana hanc disciplinam urgeat, inde maiora stimula atque meliores magistri in cathedra erunt, qui plenam aulam, e diversis dioecesis, alumnorum habere et urgere possint.

17. In urbibus nunc aedificantur domus cum magna altitudine et cum quam plurimis habitaculis, ita ut centum et etiam milia hominum in illis degent; ibi apostolatus paroecialis omnino difficile videtur, unde cappellae simplices ad Missam celebrandam, in ipsis domibus erectio magnam utilitatem afferret.

18. Adultorum catechesis, diebus dominicis, et separatis facta, quasi impossibilis est multis in locis, habita ratione ludorum in stadiis, diversorum et aliarum rerum, quae post meridiem undique habentur. Ubi plures Missae celebrantur, doctrinae catecheticae traditio, in una aut duabus Missis sufficiens sit, ut parochorum conscientia acquiescat.

19. Nostris in diebus transactiones diversimode ac tempore antiquo fiunt; et morietarum valores nimis mutabiles habentur, et nonnunquam magna depretatio accidit; quare episcoporum potestas, in alienatione facienda, quoad quantitatem, nimis limitata habetur. Quare alia via est adhibenda.

20. In quotidiana Psalterii recitatione, traditionalis Vulgatae versio restituatur et tantum adhibeatur.

Haec sunt principaliora, quae in episcopali ministerio, ad Eminentiam tuam humiliter proponenda inveni.

De aliis rebus, ad omnem Ecclesiam attingentibus, nihil dico, quia notae quaestiones sunt, quae in generali Episcoporum ordine ad studium revocantur.

Omni quo par est obsequio et reverentia Eminentiam Tuam prosequor et me profiteor

Eminentiae Tuae Rev.mae hum.mum

ffi NICOLAUS PASOLINO

Archiepiscopus S. Fidei in Argentina

25

Exe.Mr P. D. GEORGII MAYER

Episcopi Sanctae Rosae in Argentina (Santa Rosa)

Sancta Rosa, die 13 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Litteras circa proximum Concilium Oecumenicum a Te, utpote dignissimo, Praeside Commissionis Antepraeparatoriae, die 18 iunii 1959 subscriptas, magna cum veneratione et reverentia accepi.

Liceat imprimis plausus et unanimis adprobacionis, quo christifideles omnes decisionem Augusti Pontificis convocandi Concilium Oecumenicum acceperunt, testimonium ferre.

Quoad res et argumenta in ipso tractanda, inter alia visum est, salvo meliori et acceptissima opinione, de sequentibus dicendum esse:

I. *De materialismo atheo.* - Etsi eius principia multoties damnata fuerunt, tamen progressus eius sunt in dies celiores.

II. *De disciplina Cleri.* - Desideratur maior spiritus supernaturalis atque submissio in clero hodierno. Defectus harum virtutum obstat maiori efficacitati in apostolatu atque impedit multiplices labores qui necessarii sunt in vinea Domini.

III. *De penuria Sacerdotum.* - Maxima incongruentia datur inter incrementum incolarum atque fidelium et incrementum sacerdotum. Quare quotidie penuria crescit, dum e contra augentur vires inimicorum religionis.